000254;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 51.405.231/0001-16

Avenida Prefeito Bernardo Meneghetti, 800 - Paço Municipal "José Alves Rodrigues"
Tel.: (18) 3586-1227 - CEP 17810-000 - Mariápolis - SP

E-mail: pmariap@terra.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 2 PROPOSTAS
REFERENTE AO CONVITE N° 04/2015, PROCESSO LICITATÓRIO N° 6/2015.

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de 2015 (dois mil e quinze), sito a Avenida Prefeito
Bernardo Meneghetti, n° 800 - Centro, CEP 17810-000- nesta cidade de Mariápolis, Comarca
de Adamantina, Estado de São Paulo, na sala de Licitações da Prefeitura, com início às
9h05min, contamos com a presença da Comissão Permanente de Licitação nomeada por meio
da Portaria n° 81, de 1° de setembro de 2014, sob a Presidência da Senhora Mônica Nariane
Porelli, sendo membros os senhores António Carlos Sgorlon Jorge e Karina Aparecida Fortes,
ficando esta última nomeada neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do
Processo Licitatório n° 6/2015, referente ao Convite n° 4/2015, que tem como objetivo a
contratação de empresa especializada em Construção Civil com o fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários para construção de uma Praça Pública na Avenida
das Orquídeas com a Rua Vereador Rubens Romanini com a Rua Vereador João Raimundo
de Oliveira, pertencentes ao Conjunto Habitacional Monte Alegre "Mariápolis C", conforme o
Processo SH 435/05/2013 Programa Especial de Melhorias (PEM), firmado com a
Secretaria da Habitação, de acordo com o Projeto, Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentaria e Cronograma Físico-Financeiro, anexos do edital. Dando início a presente
reunião a comissão verificou a inviolabilidade do sigilo das propostas das seguintes licitantes
habilitadas CONSTRU J CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, CONSTAC -
CONSTRUÇÕES E ESTAQUEAMENTO LTDA e a empresa SANENZA
CONSTRUTORA LTDA. Em seguida, a comissão procedeu à abertura e análise do
conteúdo dos envelopes n° 2 - PROPOSTA, julgando pela classificação das empresas. Sendo
declarada vencedora em 1° lugar a empresa SANENZA CONSTRUTORA LTDA, com o
valor de R$107.314,82; em 2" lugar a empresa CONSTAC -- CONSTRUÇÕES E
ESTAQUEAMENTO LTDA, com o valor de R$107.777,32. Já a empresa CONSTRU J
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME, foi desclassificada porque não apresentou os
documentos exigidos no subitem 3.5 - alíneas C e E. Devido à ausência dos representantes, a
Comissão decide pela abertura do prazo previsto na alínea />, do inciso I, c.c. §6° do artigo
109, da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a
ata pela Secretária Karina Aparecida Fortes, _ Ç*LJ/ que após lida e achada de
acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de Licitação e
representantes das empresas.

Comissão de Licitação:

MO

ANTO LON JORGE